1

关于举办江苏省中医护理专业化培训
临床带教师资培训班的通知

各有关单位：

为进一步提升中医护理专业化培训基地临床带教师资

能力，保障各培训基地教学质量同质化，受省卫健委中医医

政处委托，江苏省护理学会定于 2022 年 9 月 5 日-9 日在南

京市举办第二届江苏省中医护理专业化培训基地临床带教

师资培训班。现将具体事项通知如下：

一、培训内容

（一）专题讲座部分

现代医学教育的核心理念；临床带教老师的核心能力培

养；护士临床胜任力培养；护理教学设计与教案编写；教师

人文素养的养成与思考；临床教学评价与质量控制；情景模

拟教学的设计与应用；文本表述基本规范与 PPT 制作技巧；

苏护会〔2022〕10号

2

如何上好中医基础理论课；辩证施技--中医适宜技术之教学

要点；“学问思辨”谈中医临床护理授课要点与技巧；微课

设计与制作经验分享等。

（二）实践带教部分

师资分配到首批中医护理专业化培训基地，实践时间不

少于 1 周，具体由各基地结合当地实际安排。

（三）考核方式

理论培训考核：小组合作微讲课、个案护理报告、适宜

技术教学演示。

实践培训考核：中医辨证施护教学方案设计、辨证施护

个案报告。

考核合格者由省护理学会颁发“江苏省中医护理专业化

培训临床带教师资培训合格证书”。

二、培训对象

2022 年新增的 10 家江苏省中医护理专业化培训基地带

教师资，每家单位限报 5 人。

三、时间安排

2022 年 9 月 5 日 15:00-17:00 报到，9 月 6 日-8 日全天

培训，8 日晚餐或次日早餐后撤离。

四、报到及培训地点

南京玄武饭店（南京鼓楼区中央路 193 号，电话：

025-83358888）。

交通：南京火车站、南京南站均可乘坐地铁 1 号线至玄

武门站，1 号出口出，步行即到。

https://baike.baidu.com/item/%E9%BC%93%E6%A5%BC%E5%8C%BA/15301

3

五、费用

免收培训费，住宿、交通等费用按规定回原单位报销。

六、其他事项

1.请各基地通知相关人员准时参加，并以基地为单位统

一将回执（附件）于 8 月 18 日 17 时前报至江苏省护理学会,

邮箱：zyhlpx@126.com。

2.鉴于目前新冠疫情常态化防控要求，现场参会人员 14

天内须无疫情中高风险地区（含国境外）旅居史，且无过往

接触史，报到当日“苏康码”为绿码、现场测量体温低于

37.3℃、无咳嗽发热等异常症状。入住酒店人员请提前了解

并遵守酒店住宿防疫要求。会议期间，参会人员须佩戴口罩，

并服从现场的防疫安排，感谢您的理解与支持。

3.省护理学会联系方式：曾小俊、丁倩，025-83620691。

本通知可至江苏省护理学会网站“政府委托工作”栏目

下载。

附件：江苏省中医护理专业化培训临床带教师资培训班

参会回执

江苏省护理学会

2022 年 7 月 12 日

4

附件：

江苏省中医护理专业化培训临床带教师资培训班

参会回执

序号 姓名 工作单位 所在科室 职务 职称 联系方式